
Årsberättelse 2023 
 

Året som gått 
Året 2023 har varit bra och givande, under tidigare år har stora förändringar 

genomförts gällande fokusområden, arbetssätt och rutiner. Under årets som gått 

har det givits tid att säkerställa och utvärdera att nya metoder gett de resultat som önskats.  

Kvalitet har varit ett ledord och ett aktivt arbete med att säkerställa och utvärdera att de aktiviteter 

som genomförs också håller en god kvalitet för såväl deltagare och ledare. 

 

Föreningen 
Sundsvalls Fältrittklubb bildades 1966 och är en ideell förening ansluten till Svenska 
Ridsportförbundet. Vi erbjuder en bred verksamhet inom rid- och hästsport och strävar efter att alla 
som kommer till oss ska hitta sin speciella plats i vår gemenskap. Hos oss knyts 
vänskapsband över åldersgränser, yrken och funktionsvariationer. Stallet är en lugn, 
trygg och hälsosam miljö som får barn och unga att växa till självständiga och empatiska individer. 
Våra 387 medlemmar är ridskoleryttare, tävlingsryttare, motionärer och avsuttna 
entusiaster.  

I vår förening är alla välkomna. 

 

  

 

Föreningsarbete  
Arbetet med verksamhetsidé, värdegrund och vision som påbörjades under 2022 tillsammans med 
Lotta Hillbom, föreningsrådgivare vid Svenska Ridsportförbundet och Camilla Lindblad, processledare 
från RF-SISU har slutförts och presenteras nedan. Representanter från samtliga målgrupper: ridskola, 
personal privatryttare, medlemsuppstallade, tävlingskommitté och ungdomssektion har deltagit. 
 
Vidare har föreningens verksamhetsområden setts över och handlingsplaner med mål har 
formulerats och utgör grund för verksamhetsplanen 2024. 
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Verksamhetsidé 
Vi erbjuder en säker och kvalitativ häst- och ridutbildning för alla ambitioner. Med hästens 

välbefinnande i fokus skapar vi en trygg gemenskap, där vi delar glädjen och intresset för ridsporten. 

Värdegrund  
Kunskap - Vi utbildar medlemmar, hästar och personal i och för en säker och utvecklande miljö.  

Respekt - Vi ser och respekterar alla människor och hästar. Vi är varandras förebilder.  

Gemenskap - Hos oss finns en plats för alla. Vi ger varandra förutsättningar att lyckas.  

Glädje - Vi ser och uppmuntrar varandra.  

 

Vision  
”SFRK -en förebild inom hästsport. Vi gör varandra bra” 

 

Styrelsen 
Vi har haft en kompetent och välbalanserad styrelse som givit oss möjlighet att nyttja ledamöternas 
kompetenser på ett mycket fördelaktigt sätt för föreningen. Uppdelningen i olika ansvarsområden 
effektiviserar arbetet, skapar en jämnare arbetsbelastning och tydliggör vem medlemmar och 
intressenter kan vända sig till med olika frågeställningar. 
 
Styrelsearbetet har flutit på bra och fokus på styrelsemötena har varit att fatta beslut. Majoriteten av 
arbetet har bedrivits i arbetsgrupper vid sidan av styrelsemötena. Med rådande samhällsläge har 
ekonomi fortsatt varit ett viktigt fokusområde för att möjliggöra stabil och hållbar struktur. 
 

Styrelsen har hållit tolv protokollförda styrelsemöten under perioden. 
 
För att skapa engagemang och hålla våra medlemmar väl informerade har vi genomfört 
medlemsmöten terminsvis och publicerat information på hemsidan om verksamheten under rubriken 
Styrelsen informerar. 
 

Styrelsen 2023 
 
Ordförande  Linda Björner 
Vice ordförande  Madeleine Lundgren 
Kassör   Linn Lundqvist 
Sekreterare   Maria Eriksson-Fors 
Ledamot   Lisbet Sander 
Ledamot   Stefan Längeby 
Ledamot   Katarina Savolainen 
Ledamot, rep för U-Sek  Maja Wallner 
Suppleant   Jeanette Reiman 
Suppleant   Jannike Berglund 
 



 

Föreningen - Ideellt engagemang 
I maj genomfördes en städdag på anläggningen där många engagerade medlemmar gjorde stor 

nytta. Bland annat så togs det gamla järnstaketet vid valackhagen ned, en stor mängd järnskrot 

samlades ihop och flera släpvagnar kördes till återvinning. Det finns en fantastisk nyttja och glädje 

när så många medlemmar tillsammans arbetar med förbättringar på vår förening.  

Under året har vi haft möjlighet att ha vår nyrenoverade cafeteria öppen under kvällar och vid 

aktiviteter. Bemanningen sköts av er medlemmar och vi är glada över resultatet som visar att det är 

en stor medlemsnytta som dessutom är ett fint ekonomiskt tillskott.  

Fler exempel på hur medlemmars ideella engagemang är en otroligt viktig och fin del av 

verksamheten är vårt uppskattade luciamingel i december, de tävlingar som genomförts under året 

och gemenskapen i stall och ridhus.  

 

 

Ekonomi  
Att bedriva ridskola är en ekonomisk utmaning. Vi står med höga, fasta kostnader året om i form av 
personal-, hästhållning-, foder- och anläggningskostnader. Vår enskilt största intäktskälla är 
försäljning av ridlektioner. Övriga intäkter kommer exempelvis från extrakurser, läger, uthyrning 
av stallplatser samt tävlingsverksamhet och försäljning i caféet. Under året har vi fortsatt haft en hög 
beläggning i ridgrupperna samt på våra extraaktiviteter och kurser.  
 
Kostnaderna och intäkter påverkar avgifterna. Arbetet med att effektivisera verksamheten och 
eliminera onödiga utgifter har fortsatt. Vi har gjort kalkylerade investeringar och arbetat, både med 
att aktivera all tillgänglig tid och med att öka beläggningen. Det tillskott vi fått genom 



medlemsförsäljning har haft en direkt, positiv effekt på våra avgifter. Tack vare ett stort, brett 
engagemang har vi tillsammans sålt Newbody och Bingolotter som genererat ett nödvändigt 
ekonomiskt tillskott. 
 
Årets resultat är 93 tkr före bokslutsdispositioner trots ökade foderpriser och en hög inflation.   
 
 

Ridskolan 
Lektionsverksamheten har fortsatt bedrivits sex dagar i veckan med hög beläggning. Vi har utöver det 

haft extraaktiviteter på nästan alla lördagar samt kurser och läger på lov. Vår målsättning att erbjuda 

extraaktiviteter för alla våra målgrupper, såväl de yngre barnen och våra vuxna ridande, har varit en 

framgångsfaktor för att hålla en hög bokningsgrad.  

Under sommaren togs en lektionsmanual fram för vår verksamhet som har gett ridlärarna en tydlig 

mall för planering, förberedelser och genomförande av lektioner. För hopplektioner har 

förutbestämda övningar tagits fram, dessa har anpassats efter gruppernas nivåer. Detta har 

resulterat i att hästarna känner igen övningarna och lätt förstår uppgiften.  

Personal 
Vid årets start hade föreningen 6 heltidsanställda och efter omorganisation av verksamheten med 

start i augusti har föreningen 5,75 heltidsanställda. Syftet med omorganisationen var att höja 

kompetensen med en tydlig målsättning att förbättra arbetet med vår hästhållning samt utveckla och 

förbättra vår häst- och ridutbildning. En viktig målsättning är att personalgruppen ska ha en 

kompetensnivå som motsvarar kraven för SvRF:s ”Kvalitetsmärkt ridskola”. Under hösten har en 

medarbetare antagits till utbildning för Svensk Ridlärare level I på Ridskolan Strömsholm. 

Hela personalen har deltagit på förbundets utbildningsdagar gällande skötsel av ridbaneunderlag hos 

Östersund-Frösö Ridklubb. Två medarbetare har deltagit på fortbildning för ridlärare och tränare. 

Under hösten har ridlärarna tillsammans ridit en dag i veckan tillsammans på våra lektionshästar och 

turats om att hålla lektion för varandra. Det har varit givande och utvecklande att få feedback på 

undervisningen och ett utmärkt tillfälle att tillsammans se och diskutera kring hästarnas status och 

arbete framåt.  

Hästar 
Under året har ridskolan haft cirka 25 hästar, varav 13 ponnys och 12 storhästar. Vårt ihållande 

arbete med att planera för deras arbetsbelastning och återhämtning har gett resultat och hästarna 

har i stor utsträckning varit välmående och uppskattade för deras arbete på lektioner och aktiviteter. 

Under höstterminen har alla hästar haft en plan för att ridas eller arbetas från marken av personal 

vilket har lett till en förbättrad lösgjordhet och ridbarhet. Tack vare lektionsmanualen och en ökad 

samsyn kring hästarnas förutsättningar och behov har vi haft en harmonisk och trygg hästbesättning. 

 

Hästar som lämnat oss under året: Hästar som kommit under året: 
Teddy   Boy 

Rod   Ellé 

Boy   Calle 

Kredo   Theo 

Pistage 



 

Anläggning 
Anläggningsfrågan har fortsatt varit central och viktig, en kontinuerlig dialog förs med politik och 

tjänstemän. Att behoven gällande en ny, modern anläggning är springande finns inga tvivel kring. 

Styrelse och personal har aktivt jobbat med att hålla anläggningsfrågan aktuell på politikens agenda.  

Under försommaren drabbades delar av stallet av en vattenskada, de delar som berördes var toalett, 

tvättstuga och omklädningsrum. Arbetet med att återställa dessa utrymmen gjordes av 

Drakfastigheter som är fastighetsägare och under tiden arbetet pågick fanns tillfälliga faciliteter i en 

barack på parkeringen.  

Ventilationssystemet av stallet har varit under renovering, detta var en utdragen process och som en 

del av att arbetet inte genomförts i sin helhet frös hela stallet i november. Det innebar långdragna 

problem med att samtliga vattenkoppar i stallet förstördes. Under en låg period var personal och 

medlemmar tvungna att säkerställa hästarnas tillgång av vatten via hinkar som blev ett tungt 

arbetsmoment. Beslut om att samtliga vattenkoppar skulle bytas till nya självpåfyllande vid 

reparation fattades.  

Ytterligare förbättring som gjorts i stallet är inköp av gummimattor som ersatt den tidigare 

spångången bakom spiltor och boxar. Mattorna erbjuder ljuddämpning och halkskydd och är 

dessutom är ett lättskött material. 

Ungdomssektionen 
2023 har varit ett bra år där vi överlag lyckats vända trenden med inställda aktiviteter och låga 

deltagarantal. Detta är resultat av att aktiviteterna vi arrangerat bättre lyckats prickat de intressen 

som finns hos våra unga medlemmar.  

De aktiviteter som har genomförts har både varit lyckade och uppskattade, till exempel barnkalas, 

fångarna på Färsta, övernattningar, rykttävlingar, hästkunskapskvällar och käpphästaktiviteter.  

Styrelsen har bestått av tio engagerade och drivna ledamöter som alla gjort ett mycket bra jobb med 

årets alla genomförda aktiviteter. Arbetet med bättre struktur och tydligare roller i styrelsen har 

påbörjats och gett resultat.  

Under året har två ledamöter inofficiellt valt att hoppa av, varav båda ersattes under höstterminen.  

Inför 2024 har två ledamöter valt att hoppa samt en ny värvats vilket innebär en styrelse på totalt nio 

stycken.   

Planer 2024 
Huvudfokus kommer att vara att arbeta med relationen mellan medlemmarna och 

ungdomssektionens styrelse. Målet är att bygga ett förtroende som gör att fler anmäler sig till våra 

aktiviteter. Det hoppas vi i förlängning ska främja gemenskapen mellan föreningens unga 

medlemmar. Vår målsättning är att skapa naturliga mötesplatser, utöver ridtillfällena, så att 

medlemmarna kan träffas och bygga relationer. Detta kommer även kräva ett arbete kring  

vilka aktiviteter det finns intresse för, med avseende att anordna mer attraktiva aktiviteter. 

Under 2024 planerar vi att fortsätta med arbetet inom styrelsen mot målet att bygga  

en väl fungerande och hållbar ungdomssektion.   

Ungdomssektionens styrelse 2023 

Ordförande  Maja Wallner 

Mediaansvarig Cecilia Jansson 



Kalaskommitté Juno Nyqvist-Widell 

  Tindra Löfvander 

Aktivitetsansvariga Oline Frengen 

  Olivia Bergenståhle 

  Novalie Edström  

  Cleo Nyhman 

  Saga Andersson 

  Stina Efraimsson 

 

Tävling och träning 
Under 2023 arrangerades tre externa tävlingar från enstjärnig till trestjärnig nivå i hoppning och 
dressyr samt åtta deltävlingar i Färsta klubbserie, varav fyra i hoppning och fyra i dressyr. Vi har även 
arrangerat träning med extern tränare i dressyr och hoppträning för privata ekipage med våra egna 
ridlärare. 
 

Årets tävlingar 
17–18 maj, hoppning för ponny 
17–18 juni, dressyr för ponny och ridhäst 
26–27 augusti, hoppning för ridhäst 
 
Under året löstes 33 licenser för Sundsvalls Fältrittklubb och vi är oerhört glada över alla er som 
väljer att representera vår förening.   
 

Årets prestationer 
Seger i lagserie för ponnydressyr division 4  
Andraplats i Mittsvenska Distriktets Championat för Sportkörning ponny – Moa Belin & TheMás 
Tingla 
Tredje plats i lagserie för ponnyhoppning division 3 
 

Segrare Färsta Klubbserie 
Junior ridskolehäst, hoppning – Maja Adolphsson 
Junior ridskolehäst dressyr – Alma Hallén 
Senior ridskolehäst, hoppning – Jeanette Lindgren 
Senior ridskolehäst, dressyr _ Maria Eriksson-Fors 
 
Junior + Senior egen häst, hoppning – Elvira Andersson 
Junior egen häst, dressyr – Alma Hallén 
Senior egen häst, dressyr – Alva Åberg  
 



 


